
//

ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область ,г Талдом, пл. К. Маркса, л. 12 тел. 8-< 49620J-6-36-32; тел, 8-(49620)-3-33-26
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: ialdom-ravonOmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ££ ДУ

О внесении изменений в муниципюзьную 
программу Талдомского городского округа 
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса» на 202.3-2.027 гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным 
законом от 0б.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского юродского округа, зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001 
pj ководстр.} ясь Постановлением главы Талдомского городскою округа Московской области от 
20.02.2023 №239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Талдомского городского округа», на основании постановлений главы Талдомского городского округа 
от 05.05.2025 №8_14 «О перераспределении денежных средств», от 06.05 2025 №820 «О 
перераспределении бюджетных ассигнований в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов»

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского 
городского округа Московской области от 28.12.2022г. №2154 «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса» на 2023-2027годы (с изменениями от 30.03.2023 №459, от 30.06.2023 №1113 от 28 09 20°3 
№1855 от 26.12.2023 №2555, от 15.01.2024 №35, от 29.03.2024 №614, от 27 06 2024 №1265 от 
18.12.2024 № 2566, от 14.01.2025 №46. от 03.02.2025 №201), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно 
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению.

1.2.1 Триложение 3 Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей 
редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайге администрации I алдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Московской области Борют ина В.Ю.

Заместитель главы городского округа
Начальник управления делами Е.С. Юрина

Исп.: Пилюкова А.Ю.
тел. 496-203-33-24, лоб. 162

Разослано: комитет по экономикс-1,

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА 
НАХОДИТСЯ В<( АДМИНИСТРАЦИИ 
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

mail.ru


Приложение №1
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от «/%» Q3__  2025 г. № ZZZ

Паспорт 
муниципальной программы 

«Развитие и функционирование дорожно-i ранепортного комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель! лавы Талдомского городского округа Московской области В.Ю. Барютин

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Администрация Талдомского городского округа Московской област и

I J,ej и муниципальной 
программы

1 азвитие современной и эффективной транспортной системы на территории Талдомского городского 
округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения, 
обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории

1 алдомског о городского округа Московской области, повышение уровня безопасности дорожно- 
транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
11одпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»

-Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
Кра ткая характеристика 
подпрограмм

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия 
подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования 
транспор та общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение 
транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.
2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального 
образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, 
безопасности дорожного движения.
3. Снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий.

. -

------------------------- ------------

5. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной 
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных 
учреждений



Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам
Среде тва бюджета
Московской области

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

11)99099,95 539 995,96 307 459,69 88509,50 125972,8 37162
v-рсдс 1ва федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
городского/муниципалыюго 
округа

1491950,67 227 515,91 310 704,38 434741,50 265775,88 253213

г жсиюджи ные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в гом числе по годам: 2591050,62 

----- ---------------

767 511,87 618 164,07 523251,00 391748,68 290375

/словно в соответствии с периодом действия



Приложение №3 
к постановлению главы 
Талдомского городского округа 
от «б¥>» ___ 2025г. №

1
Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы

«Развитие и функционирование дорожно-т ранспортного комплекса»



№
н/п

Мероприягие 
подпрограммы 1

Сроки 
исполнен
ИЯ 
меропри 
ятия

Источники 
финансиров 
ания 2

Всего, тыс. 
руб.

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение мероприятия 
подпрограммы

2

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 ___  2_______ 3 4 5 6 7 8 9 10 13

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего по. 1ьзования»
। Основное мероприя гие 02. 

Организация транспортного 
обслуживания населения

2023-2027 Итого 417033 54689 55084 108071 153814 45375
Средства 
бюджета 
Московской 
области

337270,3 42659 42967 88509,5 125972,8 37162

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципальн 
ого округа

79762,7 12030 12117 19561,5 27841,2 8213

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

ri Мероприятие 02.04.
Организация транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом 
в соответствии с 
муниципальными 
контрактами и договорами на 
выполнение работ по 
перевозке пассажиров

2023-2027 Итого 417033 54689 55084 108071 153814 45375

Средства 
бюджета 
Московской 
области

337270,3 42659 42967 88509,5 125972,8 37162

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципально 
го округа

79762,7 12030 12117 19561,5 27841,2 8213

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Результат 1. Обеспечено 
выполнения транспортной 
работы автомобильным 
транспортом в соответствии 
с заключенными 
муниципальными 
контрактами и договорами 
на выполнение работ по 
перевозке пассажиров, %

Всего 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе по кварталам 3: 2026 год 2027 год
1 

кварта 
л

1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяце 

в

100%

100% 100%

100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

___________



Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья»

1

Основное мероприятие 03. 
Содержание автомобильных 
дорог местного значения

2023-2027 Итого 462859,27 0 0 159924,59 122934,68 180000

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципальн 
ого округа

462859,27 0 0 159924,59 122934,68 180000

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

1.1

Мероприятие 03.01. 
Содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах муниципального 
образования, в том числе 
обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест)

2023-2027 Итого 462859,27 0 0 159924,59 122934,68 180000
Средства 
бюджета 
городского/м 
униципально 
го округа

462859,27 0 0 159924,59 122934,68 180000

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

2. Основное мероприятие 04. 
Ремонт, капитальный 
ремонт сеги автомобильных 
дорог, мостов и 
путепроводов местного 
значения

2023-2027 Итого 1681158,35 712822,87 563080,07 245255,41 105000 55000
Средства 
бюджета 
Московской 
области

761829,65 497336,96 264492,69 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципальн 
ого округа

919328,70 215485,91 298587,38 245255,41 105000 55000

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 04.01.
Мероприятие в рамках ГП 
МО - Капитальный ремонт и 
эемонт автомобильных дорог

2023-2027 Итого 136321,37 63660,0 72661,3658
4

0 0 0

Средства 
бюджета

52 710 52 710 0 0 0 0 

___________



общего пользования местного 
значения

Московской 
области

-------- ----------------- —------- ------------ ------------——-------- —----------------------

9 9

Средства 
бюджета 
городского 
округа

83 611,37 10 950 72661,36 0 0 0

z.z Мероприятие 04.02.
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих товариществ

2023-2027 Итого 308001 308001 0 0 0 0
------- --------------------- --------

Средства 
бюджета 
Московской 
области

304914 304914 0 0 0 0

9 1 Л

Средства 
бюджета 
городского 
округа

3087 3087 0 0 0 0

Z. 1 и Мероприятие 04.04 
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог к 
сельским населенным 
пунктам

2023-2027 Итого 425479,65 147066,28 278413,36 0 0 0
------------- --- --------—---------

Средства 
бюджета 
Московской 
области

404205,65 139712,96 264492,69 0 0 0

о i о

Средства 
бюджета 
городского 
округа

21273,99 7353,32 13920,67 0 0 0

Z. 1Z Мероприятие 04.07 Создание 
и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест)

2023-2027 Итого 5 976,32 5 976,32 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

—____________________________

Средства 
бюджета

5 976,32 5 976,32 0 0 0 0



городского 
округа

2.13 Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах городского округа

2023-2027 Итого 382580,18 179574,84

Средства 
бюджета 
городского 
округа

382580.18 179574,84

Внебюджеты 
ые средства

0 0

2.14 Мероприятие 04.09.

Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения

2023-2027 Итого 17544,43 8544,43

Средства 
бюджета 
городского 
округа

17544,43 8544,43

Внебюджетн 
ые средства

0 0

.3.3 Мероприятие 04.17. Итого 150000 0

203005,34 0 0 0

203005,34 0 0 0

0 0 0 0

9000,00 0 0 0

9000,00 0 0 0

0 0 0 0

0 0 100000 50000

_______



2.2

Финансирование работ по 
капитальному ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(дополнительные расходы 
на объекты, включенные в 
ГП МО)

Мероприятие 04.18.

2023-
2027

2023-2027

Средства 
бюджета 
городского/ 
муниципаль 
ного округа

150000 0 0 0 100000 50000

Внебюджет 
ные 
средства

Итого

0

238668 99

0 0 0 0 0

Финансирование работ по 
капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципально 
го округа

238668,99 0
и
0

________________ 238668,99
238668,99

0
0

____ 0_ 
0

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 О 0 0

? 7

1 езультат 1. Площадь 
капитально 
отремонтированных и 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
местного значения (кв.м)

Всего 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе по кварталам 3: 2026 год 2027 год
1 

квартал
1

пол у год 
ие

9 
месяцев

12 
месяцев

84367 кв.м 0 0 84367 
кв.м

0 0 0 84367 
кв.м

0 0
Мероприятие 04.21. 
Создание парковок 
'парковочных мест)

2023-2027 Итого 16586,42 0 0 6586,42 5000 5000

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципально 
го округа

16586,42 0 0 6586.42 5000 5000

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Результат 1. Создание 
зарковочного пространства 
<а улично-дорожной сети, 
пт.

Всего 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе по кварталам 3: 2026 год 2027 год
1 

кварта 
л

J 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяце 

в
) 1 0 0 0 1 

________ _



Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения»
1 Основное мероприятие 01. 

Обеспечение безопасного 
поведения на дорогах

2023-2027
Итого 30000 0 0 10000 10000 10000
Средства 
бюджета 
городского/м 
униципально 
го округа

30000 0 0 10000 10000 10000

Внебюджета 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.02.
Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения

2023-2027

_________

Итого 30000 0 0 10000 10000 10000

Средства 
бюджета 
городского/м 
униципально 
го округа

30000 0 0 10000 10000 10000

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

7


